
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

06.06.2024                                                 № ОД - 190 . 

Об утверждении стоимости услуги 

для первого года прикрепления в 2024 году 

к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре  
 

На основании решения Ученого совета от 30.05.2024(протокол № 8) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Утвердить стоимость услуги для первого года прикрепления в 2024 году к 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре. 
 

Основание: представление начальника планово-финансового отдела                       

Е.Г. Марфициной от 31.05.2024. 
 

Ректор       А.П. Андреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

приказом ректора 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

от 06.06.2024 № ОД - 190 

 

 
Стоимость услуги по прикреплению к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программы подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре 

 

Код Направление 

Стоимость, руб. 

2024 

год 

2025 

год                      
2026год  

Полная 

стоимость 

услуги 

1.4.3. Органическая химия 61 700 64 200 66 800 192 700 

1.5.17. Паразитология 66 600 69 300 72 100 208 000 

1.5.19. Почвоведение 66 600 69 300 72 100 208 000 

4.1.1. Общее земледелие и растениеводство 66 600 69 300 72 100 208 000 

4.1.2. 
Селекция, семеноводство и биотехнология 

растений 
66 600 69 300 72 100 208 000 

4.1.3. 
Агрохимия, агропочвоведение, защита и 

карантин растений 
66 600 69 300 72 100 208 000 

4.1.4. 
Садоводство, овощеводство, виноградарство и 

лекарственные культуры 
66 600 69 300 72 100 208 000 

4.2.1. 
Патология животных, морфология, 

физиология, фармакология и токсикология 
66 600 69 300 72 100 208 000 

4.2.2. 
Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-

санитарная экспертиза и биобезопасность 
66 600 69 300 72 100 208 000 

4.2.4. 

Частная зоотехния, кормление, технологии 

приготовления кормов и производства 

продукции животноводства 

66 600 69 300 72 100 208 000 

4.3.1. 
Технологии, машины и оборудование для 

агропромышленного комплекса 
66 600 69 300 72 100 208 000 

5.2.2. Региональная и отраслевая экономика 61 700 64 200 66 800 192 700 

5.2.5. Мировая экономика 61 700 64 200 66 800 192 700 

5.2.6. Менеджмент 61 700 64 200 66 800 192 700 

 


